## Suspensio.ij.

**¶** **Q**uis potest suspendere vel interdicere. **R**u. q. qui potest excōicare et econtrario. **S**imiliter q. potest excōicare potest suspendi vel interdicere. **E**t qui potest per censuram ecclesiasticā cogere pōt bec tria facere. **I**. excōicare; suspendere; et interdicere. q. tria intelliguntur nomine censure ecclesiastice. c. querenti. de ver. fig.

**S**uspensio.ij. q. ad penā Doc. satis in tricā loquuntur. q. quis p. in. c. cum dilectus de consue. t in. c. si celebrat. de cle. exco. mi. clarius dixerit nubilominus tu vt clari capias. **C**aduerte pīno t distingue sic. Quedā suspensio est a iure vt in casibz suprpositis. quedā ab hominē. Et barū suspensionū quedarē est ab aliquo qui appie est actus alicuius ordinis. puta a celebrationē ab officio ab ordine et hīmī. quedarē ab alijs actibz qui nō pertinēt ad aliquā ordine. Si suspensio sit ab acibus alicuius ordinis sic. aut talis suspensio est cā tali modificatiōe. s. quousq. satisfacient vel penituerit. Et sic si ē a iure vt. xv. xx. xxij. xxvij. xxxij. xxxvij. xxxvij. xxxvij. dicit. sic fm. Archi. et nota. **G**e. in. d. c. quia sepe non efficiuntur irregulares si celebrent vel exerceant actū ordinis deputatiū. q. fm. cū isti potius videtur a deo suspensi q. a iure. **S**i vō talis suspensio sit a indice sic erūt irregulares contrā tamē tenet glo. i. d. c. pīti. q. etiā suspensi a iure tali modo sint irregulares. cuīus op. tenerē ante factū. h. post factū illā Archi. **S**i vō dicta suspensio nō sit cū tali modificatione siue sit a iure vō a iure efficiuntur irregulares exercentes actū alicuius ordinis. vt in. c. j. de sen. ex. li. vi. et in. c. j. de sen. dentia et re in. li. vi. **S**i autē dicta suspensio nō sit circa ea qui pertinēt ad actus ordinis. h. circa alia ab ipis sic nō essent irregulares eam nō fuentes. h. alio modo debet puniri. Et dicta duo. c. loquitur pīre quādo exercet aliquod deputatu; certo ordinis. vt no. in dictis. c. cum dilectus. t. c. si celebrat. t in. d. cle. cupientes.

**E**t aduerte scđo q. est qdā suspensio ab actibz ordinis que sit a prelatis vel a iure de q. die vt dixi supra qdā que sit a confessoriis ad certū ips. vel etiā simplicē t talis nō inducit irregulatates. h. non fuerit fm. Jo. an. in. c. is qui. de sen. ex. li. vi. q. nō inuenitur iure expīsum. **C**aduerte tertio q. vt pī et supradictis in titu. suspensio. j. Suspensio multipli imponit. Et no. gl. in. d. de. cupientes. Et iō vt scias q. cōcernit actū ordinis explanabo. Aliqñ em̄ quis suspendit a pontificalibus solū. t sic si celebrat etiā in pontificalibus nō efficitur irregularis fm. Ho. et vī. durādi. q. non sunt de substantia ordinis vel officii quia sine ipis quodlibet officium pōt celebrari. Ego tū tene do q. ep̄atus sit ordo. vt cōter tenet candide credo q. si celebrat in pontificalibz. vel exequitur aliqd q. ad ordinē ep̄atus pertineat efficitur irregularis. **S**ecundū exērcēdo iurisdictionalī quia illa sunt separata ab his que sunt ordinis ep̄alis. Et ideo ep̄us suspensio a pontificalibus non est suspensio a iurisdictionalibus. vt no. p. in. d. c. cū dilect? Aliqñ suspendit a sacroz perceptōne vel pīcipiātōne.

et sic similiter nō est irregularis si cōtrasaciat. vt in c. si celebret. de cle. ex. mi. quia pīcipare non est ordinis vel officij. quia laici etiā participant fm. Inno. in. c. j. de sen. ex. li. vi. Idem tenet Ho. Aliqñ suspendit a collatione sacroz. t sic similiter licet cōferat non est irregularis. quia sine solēnitate cōferunt etiā sacra a laicis fm. Inno. in. d. c. j. t Ho. ibidē. **L**imito verū q. cōfert sacra. nō tangibz hīs ordinē. h. simplicē sicut laicus. Aliqñ suspēdit q. ab ordine subdiaconi; et sic si exerceat officium dyacōni vel pībsteri erit irregularis. **S**ecundū si ab ordine pībsteri esset suspensus. q. posset exerceare officium inferioris ordinis. c. significavit. de cor. vicia. **S**suspensus ab officio sacerdotij seu sacerdotalibz. h. suspensus ab ep̄ibz. h. non econtrario. Similiter suspensus a collatione ordinum simpliciter est suspensus a collatione cuiuslibet ordinis. Sed suspensus a collatione sacerdotij non est suspensus a collatione ordinis inferioris. Sed suspensus ab inferiori intelligitur suspensus a collatione superioris ordinis fm. Ho. in. c. dilectus filius. de tempo. ordi. Et iō efficiuntur irregulares si contrasaciant. Aliquando suspendit ab officio. t sic suspensus est a pontificalibus etiam. Ideo si ordinat vel celebret efficitur irregularis. **V**nde suspensus ab officio id est sicut de suspensio ab ordine. t talis est suspensus ab oībus que fundantur in ordine fm. p. in. c. cū dilectus. de consue. Et ideo est suspensus a iurisdictione spīali fm. cōmūnē opinionē. h. glo. in. c. si celebret. de cle. ex. mi. teneat cōtrariū et male fm. p. ibidē. **R**atio quia remota executione fundamēti remouetur et accessoriis quod est iurisdictio. nec obstat. c. dilecta. de mi. et obe. vbi abbatis q. non habet ordinem tamen cōfert beneficia quod est iurisdictionis. quia illud conceditur sibi ratione religionis. h. non religioso non datur iuri solito spīalis. nisi ratione ordinis. non tamē credo incurrat irregularitatē si ea que sunt iurisdictionis exerce ret. ar. d. c. j. de sen. ex. li. vi. Item no. glo. in. c. quia sepe. de elec. li. vi. t in. c. pīti. de offi. or. li. vi. q. suspensus ab officio ipso facto suspensus est ab oībus beneficiis. h. nō econtrario. **S**o. glo. i. d. cle. cupientes. sic pīcōdat. vt suspensus pī leui cā pīta factō et q. iniunscandalū de quo dubitāt an sit morale sic non pīnat. **S**i vero est pī delicto qui sic si est in mora petende absolutōnis pīat a pīceptōne fructū bīficij q. apter officiu; datur beneficium. **S**i vō est in mora nō pīabitur fructibus bīficij. t sic cōcōda opinōnes diversas. Aliqñ suspendit quis a dīniis officijs. Et tunc non potest nec officiari nec cū alijs interesse seu audire fm. Ho. Ho. t Ray. Non tū erit irregularis si solū intersit vt simplex laicus. vt pī ex dictis.

**O**rrū interdictus ab ingressu ecclesie possit officiari extra ecciam. **R**. q. sic h. nō econtrario et cū iūdicitur eccia intelligitur interdicta ecclesiastica sacra. xxxij. q. ij. labore. fm. Jo. h. contrarium committit tenetur in hoc casu quia talis celebrare pī extra ecciam.

**Q**uid si interdictus ab ingressu ecclesie intrat et audiū ibi diuinā. **R**. q. licet mortaliter peccet non

## Suspensio.iiij. cclxxviii.

- tañen efficitur irregularis. nisi ipse celebret quasi  
vitens officio suo. sicut prius fuit. **R.** in. d. c. is cui.  
de sen. ex. li. vij.
- 6 **C** Sed nunquid potest intrare ecclesia ad orandum  
tpe quo ibi diuina non dicuntur? **R.** quidam tenent quod  
non. Sed calde. quod est equum **G.** in. d. c. is cui. tenet  
quod sic licite. et placeat pro rem pfectu. c. is cui.
- 7 **C** Aliquid suspendit quis ab administratore ecclesie  
tam in tpeibus quod in spualibus. et talis celebrans  
non est irregularis. quod non est suspensus ab ordine fuit  
**P.** in. c. si quo:undam. de solu. et **J.** in. ibidem.
- 8 **C** Aliquid suspendit quis ab aliquo officio: puta ab  
officio predicationis. et non efficit irregularis si predi-  
cat vel celebrat. ut in clementi. cupientes. de penis. no.  
**P.** in. et sequitur **L.** al. ibidem. Secus si aliquo alio offi-  
cio annexo alieni ordinis.
- 9 **C** Aduerte quarto quod quis suspensus est a cauzione  
propter defectum corporalem. propter quod probabit primo  
ueri. de quo **B.** in. c. corpore viciatus. et talis si primo  
vera. celebret. licet mortali peccat. non efficit irregu-  
laris. fuit **P.** in. d. c. si celebret.
- 10 **C** Quid si index post appellationem posuerit inter-  
dictum vel suspensionem. et post quis celebauerit  
et index appellationis. pronunciarerit appellationes  
non tenere erit ne irregularis talis qui celebrait?  
**R.** fuit **B.** et **M.** in. c. pastoralis. de ap. q. si ap-  
pellavit et ea fruola. et non probabili. sic erit irregu-  
laris. alio non.

**S**uspensio.iiij. seu interdictum. quod relaxat. **A**d  
verte quod si imponitur a iure vel a iudice  
sic: donec satisfeceris vel penitueris. sic  
facta satisfactione vel pena relaxatur ipso facto fuit  
**P.** in. c. cum tu. de vsu. no. in. c. non est. de spon. in  
ter. erit glo. Si vero imponitur simpliciter sic necessa-  
ria est absolutione. Et hoc vide. s. Interdictum. viii.  
in prim.

1 **C** Sed quis potest absoluere? **R.** fuit coiter docto. in  
d. c. si quo:undam. quod si simpliciter est imposta a iure  
potest. nisi ubi conditor canonis sibi reservat. arg. c.  
mmp. de sen. exc. Si vero non sit simpliciter sed ad tempora  
facta. sic tenet glo. in. c. cupientes. de elec. li. vij. et in  
elec. j. de bere. quod solus conditor canonis potest absolu-  
re. **P.** etiam in. d. c. si quo:undam. tenet quod enim si sim-  
pli:ctor sit inficta propter peccatum quod episcopus non potest. nisi  
in casibus in quibus potest dispescere. quod pena propter de-  
lictum posita intelligi. ppetua: ut in. l. seruus. **L.**  
de penis. no. **I.** in. c. ex lris. de consti. Secus  
esset si propter contumaciam esset inficta. quod sic posset  
episcopus absoluere. ar. in. d. c. ex lris. et quod non. **I.** in. c.  
in. d. c. j. de excess. pla. In sinia vero suspensionis sim-  
pli:ctor facta ab ho:te absolvet qui tulit vel eius su-  
perior. fuit quod dicitur de sinia excoicatiois. xxvij. q. j. si pe-  
trus.

2 **C** Sed quod absolutione fiet? **R.** solo verbo fuit **M.**  
st. dicendo reuoco vel remoueo vel absoluio a tali  
sinia et homini. faciunt ad pfecta que non. s. interdictum  
quod relaxat. quod ambulant pari passu. interdictum.  
viii. per totum.

3 **C** In quibus casibus suspendit quis et tamen non  
potest restituiri a suo suspensori. sed solum a papae?

**R.** quod in tribus. Primus quod clerici vel regulares. pro-  
pter exhibitionem sacramentorum hereticis; aut pro-  
pter receptionem elemosynarum vel oblationum  
ab eis; vel propter traditionem ecclesiastice sepul-  
ture predictorum hereticorum sunt puniati ab eorum  
ordinariis officio. et excommunicamus. de hereti.  
Secundus est in suspenso a collatione beneficiorum  
per concilium post primam et secundam monitionem  
inuenito culpabilis in conferendo beneficia indignis.  
et graue. de proben. posset tamen iste ab uno principa-  
li patriarcha restituiri ut in. d. c. grante. Tercius in de-  
gradato. et in. tme. de clc. non res.

**S**uspicio vide. s. Judicare. et c. pre-  
sumptio.

**U**surratio est oblocutio mala. pro-  
ximo facta occulte ad dividendam am-  
icitiam aliorum. Conuenit enim cum detractione  
quia eter quod dicit malum de proximo in eius absen-  
tia. Sed in intentione distinguuntur. quia susurro inten-  
dit discordiam inter amicos deseminar ut dicit glo.  
ad Roma. i. Detractores autem aliorum bona mi-  
nuunt vel negant. et honorem seu famam intendunt  
perire. Dicitur susurro bilinguis. quod ut plurimis  
duabus linguis vitetur. dicens unum malum de alio et  
e contrario. et nendum est peccatum mortale. sed gra-  
uissimum. ut patet Prover. vij. Suntque odi  
deus et septimum quod detestatur anima eius  
qui seminat inter fratres discordias. Ratio. quod  
amicitia preeminet inter bona extorta. Eccle. vij.  
Amico fidelis nulla est comparatio. Et grauius pec-  
cat quod detractor. qui famam eripit. Aut contumelio-  
sus qui honorem ledit. quia. viii. Ethicorum. Me-  
lior est amicus quod honor. et amari quod honorari. Et  
tenetur multo magis ad restitutionem quod fures et  
latrones. Et ideo non potest absoluiri. nisi quantiter  
potest restituiri amicitia quaz abstulit vel alio modo  
satisfaciat si eam restituere non potest. Hec ex Zho.  
scda scda. q. lxxij. arti. j. et. ii.

**A**bellio dicit habens publicum  
officium scribendi instrumenta ad faci-  
dam fidem. als dicit tabularius: ut in. l.  
general. L. de tabulariis scribis. et de multiplici e-  
no. no. in. c. qm. contra. de pba.

**Q**uis potest facere aliquem tabellionem? **R.** non. quod  
princeps et cui ipse committit. Item reges qui non  
cognoscunt superiore. et ciuitates que habent iuris  
principis. et papa. ut vult **I.** in. c. cum **P.** de  
fide instru. et **B.** in. l. infamen. s. de publi. iudi.  
Idem dicit de alijs magistratibus seu dominis iurisdictioni  
nem habentibus respectu iurisdictionis eorum. et non  
solum plati in tpeibus. sed etiam in spualibus. De  
hoc vide **P.** in. d. c. c. i. **P.**

**S**ed queritur an notarii constituti a talibus possint  
obligari confidere iustitia? **R.** fuit **P.** in. d. c. c. i. **P.**  
quod non nisi in territorio pfectu. unde creatus ab  
impatore non conficit in terris pape: nec ecclastario  
**S**ed. huius iustitia confecta in territorio illius qui eis  
constituitur valent enim extra territorium fuit coem. op.  
ut in. d. c. cum **P.** no. **P.**